
FÜR DIE LANDESHAUPTSTADT HANNOVER

AMTSBLATT

Seite

Jahrgang 2023 Hannover, bereitgestellt am 15.06.2023 Nr. 5

Satzungen, Verordnungen und Bekanntmachungen der Landeshauptstadt Hannover

	X Kooperationsvereinbarung zur Erstellung von Amtsblattveröffentlichungsdokumenten 15

	X Verordnung zur Änderung der Gebührenordnung für das Parken in der  
Landeshauptstadt Hannover (ParkGO) vom 28.03.2019 15

	X Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung der Landeshauptstadt Hannover - Radu-George Boar 15



Amtsblatt für die Landeshauptstadt Hannover Nr. 5/2023

– 15 –

 Satzungen, Verordnungen 
und Bekanntmachungen der 
Landeshauptstadt Hannover

	X Kooperationsvereinbarung zur Erstellung von 
Amtsblattveröffentlichungsdokumenten

Gemäß § 165 Abs. 3 NKomVG wird mitgeteilt, dass die 
Landeshauptstadt Hannover die Region Hannover be-
auftragt hat, für die Landeshauptstadt Hannover die zur 
Veröffentlichung im elektronischen Amtsblatt der Lan-
deshauptstadt Hannover vorgesehenen Rohdokumen-
te zu erstellen. 

– – –

	X Verordnung zur Änderung der Gebührenordnung 
für das Parken in der Landeshauptstadt Hannover 
(ParkGO) vom 28.03.2019

Aufgrund des § 6 a Absatz 6 des Straßenverkehrs-
gesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom  
5. März 2003 (BGBl. I S. 310, 919), zuletzt geändert durch 
Art. 16 des Gesetzes zur Anpassung von Gesetzen und 
Verordnungen an die neue Behördenbezeichnung 
des Bundesamtes für Güterverkehr vom 2. März 2023  
(BGBl. I Nr. 56) i.V.m. der Verordnung über Zuständigkeiten 
im Bereich Verkehr (ZustVO-Verkehr) in der Fassung vom  
25. August 2014 (Nds. GVBl. S. 249), hat der Rat der Lan-
deshauptstadt Hannover in seiner Sitzung am 01.06.2023 
folgende Verordnung beschlossen: 

Artikel 1

Die Gebührenordnung für das Parken in der Landes-
hauptstadt Hannover (ParkGO) vom 28.03.2019 wird 
wie folgt geändert:

In § 1 wird der Absatz (3) neu gefasst:
(3) entfällt

Artikel 2

Diese Parkgebührenordnung tritt am Tage nach ihrer 
Verkündung in Kraft. 

Hannover, den 05.06.2023

Onay
Oberbürgermeister

Vorstehende Gebührenordnung wird hiermit verkün-
det.

Hannover, den 05.06.2023

Onay
Oberbürgermeister

– – –

	X Benachrichtigung über eine öffentliche 
Zustellung der Landeshauptstadt Hannover 

An die nachstehende Person 

Name:  Boar
Vorname(n):  Radu-George  
Geburtsdatum:  29.07.2000   
letzte bekannte Anschrift:   Voltmerstr. 31, 
 30165 Hannover 

wird ein Dokument der Landeshauptstadt Hanno-
ver, OE 20.31 – Gewerbe-, Vergnügung- und Hun-
desteuer datiert auf den 06.06.2023, Aktenzeichen 
5.0102.071077.1, öffentlich zugestellt. 

Die öffentliche Zustellung ist gerechtfertigt, da eine Zu-
stellung an die o.g. Person in das Ausland nicht möglich 
ist oder keinen Erfolg verspricht. 

Das Dokument kann während der Dienstzeiten unter 
folgender Dienstanschrift eingesehen werden: 

Landeshauptstadt Hannover 
OE 20.31 – Gewerbe-, Vergnügung- und Hundesteuer
2. Stock, Raum Nr. 201, Johannssenstraße 10, 
30159 Hannover

Es wird gemäß § 1 Abs. 1 S. 1 des Niedersächsischen 
Verwaltungszustellungsgesetzes (NVwZG) in Verbin-
dung mit § 10 Abs. 2 S. 3 des (Bundes-)Verwaltungszu-
stellungsgesetzes -in der jeweils zurzeit gültigen Fas-
sung- darauf hingewiesen, dass durch die öffentliche 
Zustellung des Dokuments Fristen in Gang gesetzt wer-
den können, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen 
können.

Hannover, den 06.06.2023 

Der Oberbürgermeister 
Im Auftrage: 

Kiewning

– – –



Amtsblatt für die Landeshauptstadt Hannover Nr. 5/2023

– 16 –

Erstellt im Auftrage der Landeshauptstadt 
Hannover durch: 
Region Hannover, Hildesheimer Straße 20, 
30169 Hannover, Telefon: (0511) 616 - 46 451
E-Mail: amtsblatt-lhh@region-hannover.de
Internet: www.hannover.de

Erscheinungstermin
Nach Bedarf – in der Regel alle 7 Tage donnerstags – 
 
Redaktionsschluss
jeweils mittwochs der Vorwoche um 14.00 Uhr

Alle Amtsblätter finden Sie auf: 
www.bekanntmachungen.region-hannover.de
oder scannen Sie den QR-Code


	Kooperationsvereinbarung zur Erstellung von Amtsblattveröffentlichungsdokumenten
	Verordnung zur Änderung der Gebührenordnung für das Parken in der Landes-hauptstadt Hannover (ParkGO) vom 28.03.2019
	Benachrichtigung über eine öffentliche Zustellung der Landeshauptstadt Hannover 


		2023-06-29T16:01:05+0200




